162 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII  Nº093 FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2015

citada Célula em sessão do CODISP, concedendo-lhes 2 (duas) diárias e meia, de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º;
art.10, do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Secretaria. CONTROLADORIA
GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em Fortaleza-CE, 19 de maio de 2015.

Juarez Gomes Nunes Junior
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº291/2015 DE 19 DE MAIO DE 2015

NOME CARGO/FUNÇÃO MATRÍCULA CLASSE PERÍODO ROTEIRO DIÁRIAS
QUANT. VALOR ACRÉSCIMO TOTAL

AFRÂNIO ARLEY FARIAS TEIXEIRA ORIENTADOR 300.149-1-X III 27 À 29/05/2015 SOBRAL/FORTALEZA/SOBRAL 2,5 77,10 40% 269,85
ANTÔNIO JADILSON LIMA PEREIRA CAPITÃO PM 300.065-1-8 IV 27 À 29/05/2015 SOBRAL/FORTALEZA/SOBRAL 2,5 64,83 40% 226,91
ALEXANDRE BESERRA TORRES CAPITÃO PM 300.020-1-6 IV 27 À 29/05/2015 SOBRAL/FORTALEZA/SOBRAL 2,5 64,83 40% 226,91

TOTAL GERAL 723,67

***  ***  ***
PORTARIA CGD Nº292/2015 - O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os
SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, a viajarem em objeto de serviço, com a finalidade de regularizar o deslocamento de
servidores lotados na Célula Regional de Disciplina do Cariri-CERC/CGD, sediada na cidade de Juazeiro do Norte, com o objetivo de ouvir em termos
de declaração as testemunhas em relação aos processos sob SPU nos147351464, 144107015, 140309560 e 151145431, concedendo-lhes 1 (uma)
diária e meia, de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10 do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo
a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Secretaria. CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ORGÃOS DE SEGURANÇA
PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em Fortaleza-CE, 19 de maio de 2015.

Juarez Gomes Nunes Junior
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº292/2015 DE 19 DE MAIO DE 2015

NOME CARGO/FUNÇÃO NÍVEL PERÍODO ROTEIRO DIÁRIAS TOTAL
QUANT. VALOR TOTAL

WILTON FREIRES BARBOSA SUBTENENTE PM V 28 À 29/05/2015 JUAZEIRO DO NORTE/VÁRZEA ALEGRE/ 1,5 61,33 92,00 92,00
JUCAS/ICÓ/JUAZEIRO DO NORTE

CÍCERO LUCENA DE FIGUEREDO SOLDADO PM V 28 À 29/05/2015 JUAZEIRO DO NORTE/VÁRZEA ALEGRE/ 1,5 61,33 92,00 92,00
JUCAS/ICÓ/JUAZEIRO DO NORTE

TOTAL GERAL 184,00

***  ***  ***
PORTARIA CGD Nº293/2015 - O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os
SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, a viajarem em objeto de serviço, com a finalidade de regularizar o deslocamento de
Servidores lotados nesta Controladoria Geral de Disciplina, com o objetivo de instruir ordem de Serviço nº129, datada de 16 de Abril de 2015, nos
autos do processo nº13062224-9, concedendo-lhes 1 (uma) diária e meia, de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10
do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Secretaria. CONTROLADORIA
GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em Fortaleza-CE, 19 de maio de 2015.

Juarez Gomes Nunes Junior
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº293/2015 DE 19 DE MAIO DE 2015

NOME CARGO/FUNÇÃO NÍVEL PERÍODO ROTEIRO DIÁRIAS TOTAL
QUANT. VALOR TOTAL

ANTÔNIO ROGÉRIO DE FREITAS CABO PM V 28 À 29/05/2015 FORTALEZA/ITAIÇABA/RUSSAS/ 1,5 61,33 92,00 92,00
FRANCALIM ITAPIUNA/FORTALEZA
MÁRCIO FERREIRA DA ROCHA SOLDADO PM V 28 À 29/05/2015 FORTALEZA/ITAIÇABA/RUSSAS/ 1,5 61,33 92,00 92,00
FILHO ITAPIUNA/FORTALEZA
ELLON SALES MAIA SOLDADO PM V 28 À 29/05/2015 FORTALEZA/ITAIÇABA/RUSSAS/ 1,5 61,33 92,00 92,00

ITAPIUNA/FORTALEZA

TOTAL GERAL 276,00

***  ***  ***

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº36/2010
I - ESPÉCIE: Sétimo Aditivo ao Contrato nº36/2010; II - CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO – DPGE, CNPJ sob o
Nº02.014.521/0001-23; III - ENDEREÇO: Avenida Pinto Bandeira, nº1.111, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE; IV - CONTRATADA:
MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA SA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº61.074.175/0001-38; V - ENDEREÇO:
Avenida Nações Unidas, nº11.711, 10º andar, São Paulo – SP, CEP 04.875-000; VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.65, inciso II, alínea “d”, da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores e processo nº14746921_0; VII- FORO: Comarca de Fortaleza/CE; VIII - OBJETO: O presente aditivo tem por
objeto retificar a cláusula primeira do sexto aditivo, acrescentando ao objeto o valor global de R$25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos
reais), a partir de 25 de janeiro de 2015.; IX - VALOR GLOBAL: R$25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais); X - DA VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a partir de 25 de janeiro de 2015; XI - DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e em plena eficácia as demais cláusulas e condições constantes do
contrato original.; XII - DATA: 22/04/2015; XIII - SIGNATÁRIOS: Andréa Maria Alves Coelho, pela Defensoria Pública do Estado do Ceará e Jabis
de Mendonça Alexandre e Maurício Galian, representantes legais da empresa MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A.

Régis Gonçalves Pinheiro
ASSESSOR JURÍDICO

***  ***  ***